

DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

~~~~~  
Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

~~~~~  
Wydany dnia 29. kwietnia 1912.

L. 5582/III.

O k ó l n i k

**c. k. Rady szkolnej krajowej do Dyrekeyi seminaryów nauczycielskich
w sprawie egzaminu dojrzałości w roku 1912.**

Po myśli § 90. Statutu organizacyjnego seminaryów nauczycielskich wydaje c. k. Rada szkolna krajowa w sprawie tegorocznych egzaminów dojrzałości następujące zarządzenie:

W terminie letnim 1912 przypuszczeni będą do egzaminu dojrzałości:

- a) uczniowie i uczennice rządowych seminaryów nauczycielskich;
- b) uczniowie i uczennice prywatnych seminaryów nauczycielskich, posiadających prawo publiczności;
- c) abiturycenci i abiturientki uzupełniający egzamin dojrzałości złożony w szkole średniej lub w liceum.

Wszyscy inni kandydaci i kandydatki składać mogą egzamin dojrzałości (piśmienny, praktyczny i ustny) po feryach głównych 1912 w osobnym terminie, który wyznaczy c. k. Rada szkolna krajowa w czasie właściwym,

Egzamin dojrzałości w terminie jesiennym będzie się odbywać (jak w roku poprzednim) w każdym seminaryum nauczycielskiem; c. k. Rada szkolna krajowa zastrzega sobie wyznaczenie kandydatom (kandydatkom) stosownie do ich miejsca zamieszkania, najbliższego seminaryum nauczycielskiego, w którym przystąpią do tego egzaminu.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 16. kwietnia 1912.

W zastępstwie
Okecki.

O k ó l n i k

ę. k. Rady szkolnej krajowej do c. k. Rad szkolnych okręgowych i nauczycieli szkół ludowych w sprawie popierania akeyi ochrony ludności rolniczej przed wyzyskiem przy zakupnie nasion gospodarskich.

Wydział krajowy zwrócił się do c. k. Rady szkolnej krajowej z prośbą o spowodowanie, aby nauczyciele szkół ludowych rozwinęli działalność w sprawie ochrony ludności rolniczej przed niesumiennym wyzyskiem przy zakupnie nasion gospodarskich, a w szczególności poparli odnośną akeyę wszczętą przez krajową Stacyę doświadczalną botaniczno-rolniczą we Lwowie.

Ponieważ nauczyciele szkół ludowych a przede wszystkim kierownicy dopełniających kursów rolniczych, oraz nauczyciele którzy odbyli specjalne kursa rolnicze i pozostają wskutek swego zawodowego stanowiska w ciągłej styczności z ludnością rolniczą, mogą bardzo wiele zdziałać, zaznajamiając ją ze sposobami racjonalnego zakupna nasion i z czynnością Stacji doświadczalnej, przeto c. k. Rada szkolna krajowa zaleca nauczycielom szkół ludowych działalność w tym kierunku i podaje wskazówki dotyczące zakupna tudzież kontroli nasion gospodarskich.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 15. kwietnia 1912.

W zastępstwie.

Okecki

Wskazówki dotyczące kupna i kontroli nasion gospodarskich.

Przedewszystkiem powinni włościanie kupować nasiona gospodarskie w większych ilościach, a więc zbiorowo, celem uniknięcia drobnych przekupniów, rozporządzających zazwyczaj najgorszymi nasionami; nadto należy nasiona zakupować wezśnie przed siewem, aby starczyło jeszcze czasu na bliższe poznanie ich wartości.

Nasiona należy kupować tylko na podstawie gwarancyi dostawcy, zapewniającej tak ich czystość jak i zdolność kiełkowania. Przy zakupnie nasienia konicznej i tymotki należy nadto żądać gwarancyi, że nie zawierają one nasienia kanianki, a przy zakupnie nasienia konicznej czerwonej podania skąd pochodzi.

Z zakupionego nasienia należy przy wiarygodnych świadkach oddzielić natiemniast jako próbkę conajmniej 100 gramów z każdego worka, przyczem trzeba je brać z trzech różnych warstw w worku. Próbki te należy celem zbadania przesłać bezzwłocznie w opieczętowanych torebkach papierowych (jako list do 250 gramów wagi) do „Krajowej Stacji doświadczalnej botaniczno-rolniczej“ we Lwowie, ulica Zyblikiewicza l. 40.

Zbadanie próbek nadesłanych z zaświadczeniem miejscowego nauczyciela, że pochodzą od włościan. jak i próbek nadesłanych przez członków Kółek rolniczych i Towarzystw rolniczych, gotowa jest Stacya wykonać bezpłatnie, a na dowód, że przesyłający próbki są członkami jednego z tych Towarzystw, wystarczy pieczęć Towarzystwa, wyciśnięta na karcie którą żąda się oceny próbki.

Gdyby Stacya wykazała, że wartość użytkowa nasienia różni się znacznie więcej niż o 5% od wartości gwarantowanej, lub też że zawiera kiankę, wtedy należy na podstawie orzeczenia Stacyi postarać się natychmiast o dochodzenie sądowe przeciw dostawcy w celu uzyskania odszkodowania względnie zwrotu ceny kupna.

Tego rodzaju zawodu można łatwo uniknąć, jeżeli się wybiera handle, które zawierają ze Stacyą osobne umowy, obowiązujące je do odszkodowania kupujących za braki nasienia stwierdzone i wykazane przez Stację.

Przeciętnie winny nasiona wykazać następującą zdolność kiełkowania: koniczyna czerwona 83—88% (t. j. na podstawie próby kiełkowania oznaczono, że w 100 nasionach kiełkuje 83—88), koniczyna biała 72—77%, koniczyna szwedzka 80—85%, tymotka 85—90%, jakoteż następującą czystość: koniczyna czerwona 96—97% (t. j. 100 gramów nasienia zawiera oprócz zanieczyszczeń 96—97 gramów czystego ziarna), koniczyna biała 95—96%, koniczyna szwedzka 95—96%, tymotka 95—97%.

Ponieważ ludność wiejska nabywa najczęściej nasiona na targach, w kramach i drobnych handlach bezpośrednio przed siewem, przeto byłoby pożądanem, w celu zbadania strat jakie przytem ponosi, a nadto wogóle w celu zbadania naszego handlu nasionami, brać od nabywających nasiona próbki koniczyn po 100 gramów, a traw po 50 gramów i jako „próbki bez wartości“ przysyłać do Stacyi doświadczalnej. podając miejsce zakupna, ilość i zapłaconą cenę.

Na żądanie dostarcza Stacya doświadczalna torebek do przysyłania próbek. a za przysłane próbki zwraca koszta przesyłki i korespondencyi.

Wiadomości osobiste.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z dnia 27. marca br. raczył najmiłościwiej nadać Karolowi Popowiesowi, nauczycielowi kierującemu 4-klasowej szkoły ludowej w Żółtańcach - Seredsilu, z okazji przejścia jego na własną prośbę w stały stan spoczynku, złoty krzyż zasługi.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:

ks. Franciszka Mynarskiego na zastępcę przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej w Skalacie;

Józefa Drozda na reprezentanta wyznania ewangelickiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Radziechowie;

Leona Szlapaka i Karola Czaplńskiego na delegatów Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Grybowie;

Sebastjana Stręka na delegata Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Ropczycach.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim, nadając im tytuł c. k. profesora, następujących rzeczywistych nauczycieli szkół średnich: dr. Adryana Kopystiańskiego i Leona Gawańskiego w gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie; Tadeusza Kaniowskiego w szkole realnej w Jarosławiu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Pawła Niemezyka zastępcą nauczyciela w gimnazyum VII. we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

Zofię Schattankównę nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Jaworznie;
 Maryę Gajewską nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Radziechowie;
 Menassego Traubera nauczycielem religii izraelskiej 6-klasowej szkoły męskiej w Rudkach;
 Jana Śliwę nauczycielem kierującym 5-klasowej szkoły w Dąbrowie;
 Zofię Braunównę nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Dukli;
 Maryę Drożdżewiczównę nauczycielką 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową w Samborze.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 2-klasowych:

Eleonorę Glazerową w Kutkorzu; Antoninę Sadowską w Tryńcy; Józefę Swobodównę w Chłopówce; Bazylego Pencaka w Stanimierzu; Maryę Bujakówę w Szczepanowie; Aurelię Kurowską w Nieczajnej; Katarzynę Świątkównę w Gręboszowie.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Andrzeja Winiarskiego w Zbydniowie; Helenę Szewczykową w Leninie małej; Jana Patyka w Jaźwinach; Kazimierza Kamińskiego w Brzeznej na przysiółku Litacz; Stanisława Jaglarza w Kurowie; Aleksego Putkę w Komarnikach na przysiółku Bukowinka; Aleksego Korpacza w Gwoźdźcu.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Stanisława Bernadego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Woli radziszowskiej na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Woli radziszowskiej.

Karola Huchrę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Sąsiadowicach na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły w Sąsiadowicach;

Bazylego Oleksiuka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Holeszowie na równorzędną posadę do szkoły w Korczówce;

Michalinę Hornicką nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Książpolu, przydzieloną do szkoły w Podbużu, na posadę nauczycielki do 2-klasowej szkoły w Podbużu;

Kornelego Stoszkę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Gosprzydowej na równorzędną posadę do szkoły w Dąbrówce morskiej.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła Tytusa Kobrynowicza nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej w Roźniatowie w stan spoczynku.

Zmarli:

Kazimierz Nagórecki kierownik filii c. k. gimnazjum w Stryju, zmarł dnia 9. kwietnia b r. w 48. roku życia;

Stanisław Kochański stały nauczyciel kierujący 4-klasową szkołą w Kobylance w okręgu gorlickim, zmarł 9. kwietnia 1912 w 61. roku życia a w 42. roku służby.

Ustne egzamina dojrzałości w szkołach średnich w terminie letnim 1912 odbędą się:

A) W gimnazyach męskich:

W Bochni 12. czerwca; w Brodach 10. czerwca; w Brzeżanach 10. czerwca; w Buczaczu 14. czerwca; w Dębicy 3. czerwca; w Drohobyczu 10. czerwca; w Jarosławiu 22. czerwca; w Jaśle 7. czerwca; w gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi 13. czerwca; w gimnazyum z ruskim językiem wykładowym w Kołomyi 14. czerwca; w gimnazyum św. Anny w Krakowie 3. czerwca; św. Jacka w Krakowie 25. czerwca; w III. w Krakowie 10. czerwca; w IV. w Krakowie 1. czerwca; w V. w Krakowie 3. czerwca; w gimnazyum akademickim we Lwowie w zakładzie głównym 1. czerwca, w filii 1. czerwca; w II. we Lwowie 1. czerwca; w III. (Franciszka Józefa) we Lwowie 1. czerwca; w IV. (zakład główny) we Lwowie 10. czerwca; w IV. (filia) we Lwowie 1. czerwca; w V. we Lwowie 17. czerwca; w VI. we Lwowie 1. czerwca; w VII. (zakład główny) we Lwowie 10. czerwca; w VII. (filia) we Lwowie 14. czerwca; w VIII. we Lwowie 14. czerwca; w gimnazyum I. w Nowym Sączu 3. czerwca; w II. w Nowym Sączu 3. czerwca; w Nowym Targu 7. czerwca; w Podgórzu 18. czerwca; w gimnazyum I. z polskim językiem wykładowym w Przemyślu 10. czerwca; w gimnazyum II. z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu 1. czerwca; w Przemyślu na Zasanu 24. czerwca; w gimnazyum I. w Rzeszowie 8. czerwca; w II. w Rzeszowie 3. czerwca; w Samborze (zakład główny) 17. czerwca; w Samborze (filia) 11. czerwca; w Sanoku 13. czerwca; w gimnazyum I. z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie 3. czerwca; w gimnazyum II. z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie 3. czerwca; w gimnazyum w Stryju (zakład główny) 31. maja; w Stryju (filia) 1. czerwca; w gimnazyum I. z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu 3. czerwca; w gimnazyum II. z ruskim językiem wykładowym w Tarnopolu 14. czerwca; w gimnazyum III. z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu 18. czerwca; w gimnazyum I. w Tarnowie 10. czerwca; w II. w Tarnowie 19. czerwca; w Wadowicach 1. czerwca; w Złoczowie 1. czerwca; w gimnazyum prywatnem OO. Jezuitów w Bąkowicach pod Chyrowem 3. czerwca; w gimnazyum prywatnem im. Adama Mickiewicza we Lwowie 28. maja.

B) W gimnazyach prywatnych żeńskich:

W gimnazyum realnem SS. Urszulanek w Kołomyi 30. maja; w gimnazyum I. (ul. Wolska 13) w Krakowie 29. maja; w II. (im. król. Jadwigi) w Krakowie 23. maja; H. Strażyńskiej w Krakowie 20. maja; w gimnazyum im. Juliusza Słowackiego we Lwowie 25. maja; Zofii Strzałkowskiej we Lwowie 25. maja; w gimnazyum w Stanisławowie 30. maja.

C) W szkołach realnych:

W Jarosławiu 11. czerwca; I. w Krakowie 1. czerwca; II. w Krakowie 17. czerwca; w Krośnie 3. czerwca; I. we Lwowie 1. czerwca; II. we Lwowie 1. czerwca; w Śniatynie 11. czerwca; w Stanisławowie 11. czerwca; w Tarnopolu 3. czerwca; w Tarnowie 3. czerwca; w Żywie 13. czerwca.

D) W prywatnych liceach żeńskich:

SS. Urszulanek w Kołomyi 1. czerwca; H. Kaplińskiej w Krakowie 24. czerwca; W. Niedziałkowskiej we Lwowie 5. czerwca; Fränklówny we Lwowie 1. czerwca; O. Filippi we Lwowie 11. czerwca; SS. Nazaretanek we Lwowie 10. czerwca; SS. Urszulanek w Tarnowie 12. czerwca; SS. Józefitek w Tarnopolu 30. maja; Franciszki Dittnerówny we Lwowie 29. maja; Rachalskiej w Przemysłu 10. czerwca.

Organizacya szkół.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 27. marca b. r. l. 11491 nadał klasom I. i III. prywatnego gimnazjum realnego żeńskiego w Jasle prawo publiczności na rok szkolny 1911/12.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 29. marca b. r. l. 11490 nadał klasom I., II., III., V. i VII. prywatnego gimnazjum żeńskiego w Nowym Sączu prawo publiczności na rok szkolny 1911/12.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 30. marca b. r. l. 12571 nadał klasom I. do VIII. prywatnego gimnazjum żeńskiego, utrzymywanego przez Towarzystwo „Prywatne gimnazjum żeńskie“ w Stanisławowie, prawo publiczności na rok szkolny 1911/12 oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność publiczną.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 30. marca b. r. l. 12572 nadał klasom I. do V. włącznie prywatnego reformowanego gimnazjum realnego żeńskiego, utrzymywanego przez Zgromadzenie SS. Urszulanek w Stanisławowie, prawo publiczności na rok szkolny 1911/12.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 5. kwietnia b. r. l. 13410 przyznał prywatnej szkole męskiej z gimnazjalnym planem nauki, utrzymywanej przez „Polskie Towarzystwo szkoły średniej“ w Husiatynie, nazwę prywatnego gimnazjum a zarazem nadał klasom I., II. i III. tego zakładu prawo publiczności na rok szkolny 1911/12.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z dnia 6. kwietnia b. r. l. 14313 nadał klasom I. i II. prywatnego gimnazjum żeńskiego oraz klasom III. do VI. włącznie liceum żeńskiego, utrzymywanych przez Annę Rachalską w Przemysłu, prawo publiczności na rok szkolny 1911/12, tudzież odnośnie do liceum także prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność publiczną.

C. k. Rada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniami:

- l. 3001 gminę Mokre w okręgu sanockim z zakresu szkolnego w Morochowie i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Mokrem;
- l. 3104 gminę Meszną opacką w okręgu tarnowskim z zakresu szkolnego w Buchcicach i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Mesznie opackiej;
- l. 3148 gminę Mymon w okręgu sanockim z zakresu szkolnego w Besku i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Mymoniu.

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami:

- l. 3385 5-klasową szkołę mieszaną w Wojniczu w okręgu brzeskim na 5-klasową szkołę męską i 5-klasową szkołę żeńską;
- l. 3105 2-klasową szkołę im. Kazimierza Wielkiego w Borzęcinie w okręgu brzeskim na 4-klasową.

1-klasowe szkoły ludowe na 2-klasowe:

- l. 2975 w Hubieczach w okręgu drohobyckim;
- l. 2993 w Bilince małej w okręgu samborskim;
- l. 3184 w Łużku dolnym w okręgu drohobyckim;
- l. 3223 w Niebocku w okręgu brzozowskim;
- l. 3463 w Konotopach w okręgu sokalskim;
- l. 3490 w Myszkowie w okręgu zaleszczyckim.

Wiadomości statystyczne.

Wynik egzaminów kwalifikacyjnych odbytych w terminie wiosennym
1912 roku.

a) *Egzamina kwalifikacyjne na nauczycieli szkół ludowych:*

Komisya egzaminacyjna:	Egzamin pełny składało			Otrzymało patenta kwalifikacyjne			Reprobowano		
	mężczyzn	kobiet	razem	mężczyzn	kobiet	razem	mężczyzn	kobiet	razem
w Bochni	2	10	12	2	10	12	—	—	—
w Brzeżanach	6	12	18	6	12	18	—	—	—
w Buczaczu	18	14	32	17	13	30	1	1	2
w Jaśle	2	3	5	2	3	5	—	—	—
w Kołomyi	6	15	21	6	14	20	—	1	1
w Krakowie	49	69	118	44	63	107	5	6	11

Komisya egzaminacyjna :	Egzamin pełny składało			Otrzymało patenta kwalifikacyjne			Reprobowano		
	mężczyzn	kobiet	razem	mężczyzn	kobiet	razem	mężczyzn	kobiet	razem
w Krośnie	8	11	19	7	11	18	1	—	1
we Lwowie	38	47	85	35	47	82	3	—	3
w Przemyślu	42	75	117	40	71	111	2	4	6
w Rzeszowie	2	1	3	2	1	3	—	—	—
w Samborze	16	19	35	16	19	35	—	—	—
w Sokału	5	8	13	5	8	13	—	—	—
w Stanisławowie	20	22	42	18	22	40	2	—	2
w Tarnopolu	6	16	22	5	11	16	1	5	6
w Tarnowie	6	6	12	6	6	12	—	—	—
w Zaleszczykach	12	5	17	10	5	15	2	—	2
Razem	238	333	571	221	316	537	17	17	34
<i>b) Egzaminy kwalifikacyjne na nauczycieli szkół wydziałowych :</i>									
w Krakowie	25	29	54	19	28	47	6	1	7
we Lwowie	46	54	100	41	50	91	5	4	9
Razem	71	83	154	60	78	138	11	5	16

Konkursa.

a) ogłoszone po raz pierwszy :

L. 5096/III. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w c. k. seminarjum nauczycielskiem męskiem w Rudniku z prawami i obowiązkami nauczyciela głównego.

Do tej posady przywiązana jest płaca po myśli ustawy z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174 i dodatek aktywalny w myśl ustawy z dnia 19. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 34, oraz prawo do poboru dodatków pięcioletnich w myśl ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Mianowany na tej posadzie katecheta będzie obowiązany, oprócz tygodniowego wymiaru godzin przeznaczanego na naukę religii, udzielać nadto bez prawa do osobnego wynagrodzenia i w miarę potrzeby także nauki innych przedmiotów świeckich aż do wysokości obowiązkowego wymiaru godzin nauczyciela głównego.

O posadę tę ubiegać się mogą kapłani wykazujący się kwalifikacją do udzielania nauki religii w szkołach średnich.

Kandydaci którzy pragną, aby lata służby spędzone przez nich po uzyskaniu zupełnej kwalifikacyi bądź w publicznych szkołach ludowych w charakterze tymczasowych katechetów, bądź też w szkołach średnich lub seminariach nauczycielskich w charakterze zastępców nauczycieli, były im policzone w razie zamianowania nie tylko do ogólnej ilości lat służby, lecz także do przyznania dodatków pięcioletnich po myśli §§ 8. i 9. względnie §§ 13. i 15. ustawy z dnia 19. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 34, winni w swych podaniach wyraźnie oświadczyć, czy i w jakim zakresie liczą na korzyści, które można osiągnąć na podstawie przepisów ustawy.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty i tabelę służbową, sporządzoną na przepisany formularzu, należy wnosić za pośrednictwem swej przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 10. maja 1912.

Zebrane podania przedłożą Dyrekeye szkół średnich i seminariów nauczycielskich względnie Rady szkolne okręgowe najpóźniej do dnia 15. maja 1912 wypełniwszy poprzednio należycie właściwe rubryki tabel kwalifikacyjnych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 9. kwietnia 1912.

L. 5099/III. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w c. k. seminarium nauczycielskiem męskiem w Kętach z prawami i obowiązkami nauczyciela głównego.

Do tej posady jest przywiązana płaca po myśli ustawy z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 174 i dodatek aktywalny w myśl ustawy z dnia 19. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 34, oraz prawo do poboru dodatków pięcioletnich w myśl ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Mianowany na tej posadzie katecheta będzie obowiązany udzielać, stosownie do swego uzdolnienia i w granicach obowiązkowego wymiaru godzin, także w miarę potrzeby nauki przedmiotów świeckich, aż do czasu otwarcia przy tem c. k. seminarium nauczycielskiem własnej szkoły ćwiczeń.

O posadę tę ubiegać się mogą kapłani wykazujący się kwalifikacją do udzielania nauki religii w szkołach średnich.

Kandydaci którzy pragną, aby lata służby spędzone przez nich po uzyskaniu zupełnej kwalifikacyi bądź w publicznych szkołach ludowych w charakterze tymczasowych katechetów, bądź też w szkołach średnich lub seminariach nauczy-

cielskich w charakterze zastępców nauczycieli, były im policzone w razie zamianowania nie tylko do ogólnej ilości lat służby lecz także do przyznania dodatków pięcioletnich po myśli §§ 8. i 9. względnie §§ 13. i 15. ustawy z dnia 19. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 34, winni w swych podaniach wyraźnie oświadczyć, czy i w jakim zakresie liczą na korzyści, które można osiągnąć na podstawie przepisów ustawy.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta i tabelę służbową, sporządzoną na przepisany formularz, należy wnosić za pośrednictwem swej przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 10. maja 1912.

Zebrane podania przedłożą Dyrekeye szkół średnich i seminariów nauczycielskich względnie Rady szkolne okręgowe najpóźniej do dnia 15. maja 1912 wypełniwszy poprzednio należycie właściwe rubryki tabel kwalifikacyjnych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 9. kwietnia 1912.

L. 286. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na posadę stałego nauczyciela religii izraelskiej w szkole wydziałowej żeńskiej im. Czackiego we Lwowie z poborami I. klasy płac, ewentualnie na taką samą posadę w innej szkole wydziałowej we Lwowie mogącą się przy tej sposobności opróżnić. Gdyby posadę nauczyciela religii izraelskiej w szkole wydziałowej żeńskiej im. Czackiego otrzymał który z nauczycieli stałych szkół pospolitych we Lwowie, ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa zarazem konkurs na posadę stałego nauczyciela religii izraelskiej jednej ze szkół pospolitych we Lwowie.

O posadę tę mogą się ubiegać kandydaci, posiadający warunki określone § 3. ustawy z dnia 1. grudnia 1889, Dz. u. kr. Nr. 71. Posady nauczyciela religii nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe i w tabelę kwalifikacyjną należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie za pośrednictwem władzy przełożonej do 31. maja 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

We Lwowie, dnia 6. kwietnia 1912.

L. 1427. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela w XXXIII. szkole 5-klasowej męskiej w Krakowie na Czarnej Wsi.

Do posady tej przywiązane są pobory I. klasy płac.

Kandydaci o powyższą posadę winni się wykazać kwalifikacją nauczycielską przynajmniej do szkół pospolitych i uzdolnieniem do udzielania języka niemieckiego. Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifikacjach, będą przedewszystkiem uwzględnieni.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do 15. czerwca b. r.

Podania nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 2. kwietnia 1912.

L. 270. C. k. Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 6-klasowej męskiej w Haliczu. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy będą mieli pierwszeństwo.

2. Na dwie posady nauczycieli szkoły 6-klasowej męskiej w Haliczu. Pierwszeństwo zastrzega się kompetentom z egzaminem wydziałowym z grupy II. i III.

3. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 6-klasowej męskiej w Haliczu z obowiązkiem udzielania nauki religii także w miejscowej 6-klasowej szkole żeńskiej.

4. Na posady nauczycieli religii rz. kat. i gr. kat. w 4-klasowej szkole mieszanej im. św. Józefa w Knihininie-wsi z obowiązkiem udzielania nauki religii także w szkole 4-klasowej mieszanej im. św. Stanisława w Knihininie-kolonii.

O te posady mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy, którzy obok czynności nauczyciela religii nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

5. Na posadę nauczyciela szkoły 4-klasowej mieszanej im. św. Józefa Knihininie wsi. O posadę tę mogą kompetować tylko mężczyźni, od których wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki języka niemieckiego, a pożądanemby było uzdolnienie do udzielania nauki śpiewu.

B) Z poborami IV. klasy płac:

6. Na posadę kierującego nauczyciela i trzy posady podwładnych nauczycieli (lek) w 4-klasowej szkole mieszanej w Czerniejowie. Kandydaci (tki) mają wykazać się patentem kwalifikacyjnym do szkół ludowych pospolitych z uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego.

7. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Błudnikach.

8. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w szkołach 2-klasowych w Błudnikach i w Tyśmieniczach.

9. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Bryni, Kończakach starych, Krymidowie, Kurypowie, Ostrowie, Pukasowcach, Rybnie, Teme-rowcach i w Wiktorowie dolnym.

W szkołach w Haliczu, Knihininie-wsi i w Kończakach starych wykładowym językiem jest język polski, we wszystkich innych język ruski.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i w wykaz lat służby przedetatowej, wносить należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stanisławowie w terminie do 15. czerwca br.

Podania nieudokumentowane nie będą brane pod rozwagę.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Stanisławów, dnia 18. marca 1912.

L. 870. C. k. Rada szkolna okręgowa w Jarosławiu ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Sieniawie z obowiązkiem nauczania religii w miejscowej szkole żeńskiej.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole w Pruehniku z obowiązkiem udzielania tej nauki i w innych szkołach należących do rzymsko-katolickiej parafii w Pruehniku.

2. Na dwie posady nauczycieli (lek) w 4-klasowej szkole w Wietlinie (jedna posada zastrzeżona dla mężczyzny).

3. Na dwie posady podwładnych nauczycieli w 3-klasowej szkole w Pawłosiowie (obie zastrzeżone dla mężczyzny). Język wykładowy polski.

4. Na posady nauczycieli kierujących w 2-klasowych szkołach: w Dobeży (język wykładowy ruski a polski obowiązkowy); w Wysocku (język wykładowy ruski a polski obowiązkowy); w Tuczempach (język wykładowy polski a ruski obowiązkowy).

5. Na posadę nauczyciela (lki) w 2-klasowej szkole w Dobeży (język wykładowy ruski a polski obowiązkowy).

6. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych: a) w Chorzowie, b) w Dobkowicach, c) w Hawłowicach, d) w Ludkowie, e) w Bobrówee, f) w Surmaczówce, g) w Zabłoteach, h) w Zadąbrowiu, i) w Morawsku, j) w Żurawiczkach.

W szkołach pod a), b), c), d) językiem wykładowym jest język polski a ruski obowiązkowy, w szkołach pod e), f), g), h) językiem wykładowym jest język ruski a polski obowiązkowy, w szkołach pod i), j) wyłącznie język polski.

O posady nauczycielskie w Pawłosiowie i w Wietlinie mogą się ubiegać nauczyciele posiadający kwalifikację do udzielania nauki języka niemieckiego; pożądane jest uzdolnienie do udzielania nauki slöjdu.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jarosławiu w terminie do 15. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Jarosław, dnia 11. marca 1912.

L. 1007. C. k. Rada szkolna okręgowa w Jasle ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Brzyszczkach z poborami IV. klasy płac i wolnem mieszkaniem w budynku szkolnym.

Język wykładowy polski.

Podania udokumentowane wnieść należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jasle w terminie do 15. czerwca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Jasło, dnia 18. marca 1912.

L. 481. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Dobromilu konkurs.

I. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki szkoły 6-klasowej żeńskiej w Dobromilu z zastrzeżeniem pierwszeństwa kompetencie posiadającej egzamin wydziałowy z I. grupy z uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego w szkołach wydziałowych.

II. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Lacku.

Językiem wykładowym w Dobromilu jest język polski a w Lacku ruski.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w przepisaną tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby, ewentualnie dekret wymiaru wkładek emerytalnych, należy wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dobromilu najpóźniej do 15. czerwea 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Dobromilu, dnia 19. marca 1912.

L. 995. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnopolu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę dyrektora (dyrektorki) 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. św. Jadwigi połączonej z 4-klasową szkołą ludową pospolitą w Tarnopolu.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli (lek) w 4-klasowych szkołach w Bucniowie, Chodackowie wielkim i w Nastasowie.

2. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Borkach wielkich, Czernichowie i w Zabojkach.

3. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Petrykowie i w Zarudziu.

W szkołach w Tarnopolu, Bucniowie, Chodackowie wielkim i w Zabojkach jest język wykładowy polski, w innych ruski.

Podania udokumentowane wnieść należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnopolu do dnia 15. czerwea 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Tarnopol, dnia 14. marca 1912.

L. 641. Celem obsadzenia jednej posady nauczyciela w 4-klasowej szkole mieszanej w Bilezu złotem z poborami IV. klasy płac ogłasza się niniejszem konkurs.

O tę posadę mogą się ubiegać tylko nauczyciele posiadający kwalifikację do udzielania nauki języka niemieckiego jako przedmiotu.

Język wykładowy w tej szkole jest ruski.

Podania udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Borszczowie w terminie do 15. czerwea b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Borszczów, dnia 7. marca 1912.

L. 789. C. k. Rada szkolna okręgowa w Peczeniżynie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad z poborami IV. klasy płac:

1. Na trzy posady nauczycieli (lek) w 4-klasowej szkole mieszanej w Jabłonowie.

2. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Kosmaczu i Kluzczowie wielkim.

3. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach w Luezkach i Tekuczy.

Od kandydatów ubiegających się o posady w Jabłonowie wymaga się kwalifikacji do nauczania języka niemieckiego.

W 4-klasowej szkole w Jabłonowie językiem wykładowym jest język polski w innych język ruski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej w terminie do 15. czerwca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Peczeniżyn, dnia 29. marca 1912.

L. 1582. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kolbuszowej ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki 5-klasowej szkoły żeńskiej w Kolbuszowej. Pierwszeństwo będą miały kompetentki z egzaminem do szkół wydziałowych z grupy II.

B) Z poborami IV. klasy płac:

2. Na dwie posady nauczycieli szkoły 4-klasowej w Majdanie. Jedne z tych posad zastrzega się dla mężczyzny.

3. Na posadę nauczyciela samoistnego szkoły 1-klasowej w Brzostowej Górze. We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kolbuszowej do dnia 15. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kolbuszowa, dnia 31. marca 1912.

L. 679. C. k. Rada szkolna okręgowa w Zaleszczykach ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Dźwiniaczu z ruskim językiem wykładowym.

Do posady tej są przywiązane pobory IV. klasy płac i wolne mieszkanie w budynku szkolnym.

Kompetenci ubiegający się o powyższą posadę mają się wykazać uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego jako przedmiotu w szkołach ludowych.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zaleszczykach do dnia 15. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Zaleszczyki, dnia 29. marca 1912.

L. 1278. C. k. Rada szkolna okręgowa zamiejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela i nauczycielki w 4-klasowej szkole w Zabierzowie.
2. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Bibicach, Kobylanach i Rącznej.

Od kompetentów o posady wymienione pod 1. wymaga się kwalifikacji do udzielania nauki języka niemieckiego

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do dnia 15. czerwca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej.

Kraków, dnia 5. kwietnia 1912.

L. 420. C. k. Rada szkolna okręgowa w Oświęcimiu ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie.

A. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Zatorze.
2. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Oświęcimiu z zastrzeżeniem pierwszeństwa kandydatom z egzaminem wydziałowym z II. grupy.

B. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole w Spytkowicach.
2. Na dwie posady nauczycieli w 3-klasowej szkole w Polance wielkiej. Jedna z tych posad zastrzeżoną jest dla mężczyzny.
3. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Rudzach.

Termin wnoszenia podań do dnia 15. czerwca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Oświęcim, dnia 28. marca 1912.

L. 3086. C. k. Rada szkolna okręgowa w Chrzanowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z językiem wykładowym polskim, z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli kierujących w szkołach 2-klasowych w Luszwicach i Myślachowicach.
2. Na posadę nauczyciela (lki) w szkole 2-klasowej w Zalasie.
3. Na posadę nauczyciela w szkole 1-klasowej w Psarach.

Kompetenci mają wnieść udokumentowane podania za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Chrzanowie do dnia 15. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Chrzanów, dnia 11. kwietnia 1912.

L. 1794. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przemyślu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rz. kat. w 5-klasowej szkole wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. św. Jadwigi w Przemyślu.

2. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w 3-klasowej szkole wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. św. Stanisława Kostki w Przemyślu.

O posady nauczycieli religii ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni; posad tych nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Z poborami IV. klasy płac:

3. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Stubienku; język wykładowy ruski, a język polski jest obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przemyślu za pośrednictwem władzy przełożonej w terminie do 15. czerwca br.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przemyśl, dnia 10. kwietnia 1912.

L. 782. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przeworsku ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady kierujących nauczycieli 2-klasowych szkół w Dębowie, Grzescie, Hadlach kańczudzkich, Krzeczowicach, Jagiele, Maćkówce, Manasterzu, Pantalowicach, Ujeźnie i w Zagórzcu.

2. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Dębowie, Grzescie, Hadlach kańczudzkich, Jagiele, Manasterzu, Pantalowicach i w Zagórzcu.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Kompetenci o posady kierujących i podwładnych nauczycieli szkół 2-klasowych w Grzescie, Jagiele, Manasterzu, Pantalowicach i o posadę kierującego nauczyciela 2-klasowej szkoły w Krzeczowicach mają się wykazać uzdolnieniem do nauczania języka niemieckiego jako przedmiotu w szkołach ludowych.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przeworsku do 15. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przeworsk, dnia 10. kwietnia 1912.

L. 1820. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Domoślavicach i Biadolinach radłowskich.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku w terminie do dnia 15. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzesko, dnia 5. kwietnia 1912.

L. 1356. C. k. Rada szkolna okręgowa w Podgórzu ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie.

Z poborami III. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli w szkole 5-klasowej w Skawinie. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z przedmiotów objętych II. i III. grupą będą mieli pierwszeństwo.

Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Świątnikach górnych.
2. Na dwie posady nauczycieli w szkole 4-klasowej w Mogilanach.
3. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Radziszowie.
4. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Kurdwanowie, w Wróblowicach i w Lusinie.

O posady w szkołach 4-klasowych ubiegać się mogą tylko nauczyciele posiadający kwalifikację do nauczania języka niemieckiego jako przedmiotu w szkołach ludowych.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i w wykaz lat służby przedetatowej należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podgórzu w terminie do dnia 15. czerwca br.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Podgórzu, dnia 10. kwietnia 1912.

L. 1118. Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela szkoły 5-klasowej męskiej w Husiatynie ogłasza się niniejszem konkurs.

Do tej posady przywiązane są pobory III. klasy płac.

W szkole tej jest język wykładowy polski, a ruski obowiązkowym przedmiotem nauki.

Kompetenci z egzaminem wydziałowym z grupy III. będą mieli pierwszeństwo.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Husiatynie do dnia 15. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Husiatyn, dnia 2. kwietnia 1912.

L. 893. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nowym Targu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z językiem wykładowym polskim.

Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Szczawnicy. O tę posadę ubiegać się mogą kandydaci z kwalifikacją do udzielania nauki języka niemieckiego a uzdolnieni do prowadzenia nauki zręczności będą mieli pierwszeństwo.

Z poborami IV. klasy płac:

Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Rdzawce i Sromowcach niższych.

Podania udokumentowane i zaopatrzone w przepisany wykaz lat służby należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nowym Targu w terminie do 15. czerwca 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Nowy Targ, dnia 7. kwietnia 1912.

L. 1002. C. k. Rada szkolna okręgowa w Sokalu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Bełzie z poborami III. klasy płac, z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu także w miejscowej 5-klasowej szkole żeńskiej.

O tę posadę kompetować mogą tylko kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie ordynowani, którzy w razie zamianowania nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sokalu w terminie do 15. czerwca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Sokal, dnia 4. kwietnia 1912.

Ogłoszenia wolnych posad dla nauczycieli tymczasowych w szkołach ludowych.

ogłoszone po raz pierwszy :

L. 999. W okręgu szkolnym sokalskim są natychmiast do obsadzenia trzy posady nauczycieli w szkołach ludowych.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sokalu.

Sokal, dnia 2. kwietnia 1912.

ogłoszone po raz drugi :

L. 773. W 5-klasowej szkole mieszanej w Peczeniżynie jest wolna posada nauczyciela religii mojżeszowej za remuneracją.

Kompetenci winni wykazać się uzdolnieniem przepisaniem w § 3. ustawy z dnia 1. grudnia 1889 Dz. u. kr. Nr. 71.

Podania należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Peczeniżynie.

Peczeniżyn, dnia 27. marca 1912.

Konkursu.

b) ogłoszone po raz drugi :

L. 47/V. W c. k. szkole rzemiosł budowlanych w Buczaczu będzie do obsadzenia z dniem 1. października 1912 posada dyrektora szkoły w VIII. klasie rangi.

Do tej posady przywiązane są pobory unormowane ustawą z 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 175 a mianowicie: 3600 K płaca, 828 K dodatek aktywalny i dodatek funkcyjny w kwocie 1200 K rocznie.

O uzyskanie w danym razie wyższych poborów, posunięcia do wyższej klasy rangi i policzenia czasu służby spędzonej w praktyce technicznej, artystycznej lub przemysłowej albo też w zawodzie nauczycielskim, stanowią §§ 2. i 6. ustawy z 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 175 i §§ 19. i 20. ustawy z 24. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55.

Kandydaci zajmujący już stałą posadę służbową w państwowem szkolnictwie przemysłowem zatrzymują w razie nadania im niniejszej posady nauczycielskiej nadal swe dotychczasowe pobory.

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej, zaopatrzone w krótki opis życia i studyów, metrykę chrztu (urodzenia), świadectwo przynależności, we wszystkie świadectwa studyów i aplikacyi tudzież w świadectwo zdrowia, należy wnosić najpóźniej do końca maja 1912.

Kandydaci nie zajmujący stałej posady państwowej mają nadto dołączyć świadectwo moralności, potwierdzone przez powiatową władzę polityczną i określające cel dla którego je wydano.

Kandydaci pozostający w czynnej służbie państwowej lub krajowej winni wnieść odnośne podania na ręce przełożonej władzy.

Celem uzyskania niniejszej posady winni kandydaci nadto wykazać się egzaminami z odbytych studyów technicznych na wydziale architektury.

Pożądane jest osobiste przedstawienie się kandydata w Radzie szkolnej krajowej.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 28. marca 1912.

L. 18.816/IV. W c. k. państwowej szkole przemysłowej w Krakowie będzie do obsadzenia z dniem 1. września 1912 posada nauczyciela dla nauk inżyniersko-matematycznych w IX. klasie rangi.

Do tej posady przywiązane są pobory unormowane ustawą z 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 175, a mianowicie 2800 K roczna płaca i 960 K dodatek aktywalny.

O uzyskaniu w danym razie wyższych poborów, posunięciu do wyższej klasy rangi i policzeniu czasu służby spędzonej w praktyce technicznej, artystycznej lub przemysłowej albo też w zawodzie nauczycielskim, stanowią §§ 2. i 6. ustawy z dnia 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 175 i §§ 19. i 20. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55.

Kandydaci zajmujący już stałą posadę służbową w państwowem szkolnictwie przemysłowem, zatrzymują w razie nadania im niniejszej posady nauczycielskiej nadal swe dotychczasowe pobory.

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej, zaopatrzone w krótki opis życia i rodzaj studyów, metrykę chrztu (urodzenia), świadectwo przynależności, we wszystkie świadectwa studyów i aplikacyi tudzież w świadectwo zdrowia, należy wnosić do Dyrekcji c. k. państwowej szkoły przemysłowej w Krakowie najpóźniej do końca maja b. r.

Kandydaci nie zajmujący stałej posady państwowej mają nadto dołączyć świadectwo moralności, potwierdzone przez powiatową władzę polityczną i określające cel dla którego je wydano. Kandydaci pozostający w czynnej służbie państwowej lub krajowej winni wnieść odnośne podanie na ręce przełożonej władzy. Celem uzyskania niniejszej posady winni kandydaci nadto wykazać się egzaminami z odbytych studyów technicznych.

Pierwszeństwo mają ci kandydaci, którzy się wykażą świadectwami z odbytej dłuższej praktyki zawodowej.

Pożądane jest osobiste przedstawienie się kandydata w Dyrekcji c. k. państwowej szkoły przemysłowej w Krakowie.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 28. marca 1912.

L. 501/V. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę werkmistrza malarstwa dekoracyjnego w c. k. szkole przemysłowej we Lwowie za remuneracją 2010 K rocznie. Posada będzie nadana kontraktowo z trzymiesięcznym wypowiedzeniem.

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej, zaopatrzone w krótki opis życia i studyów zawodowych, metrykę chrztu (urodzenia), w świadectwo przynależności, świadectwo zdrowia, świadectwo dostatecznej praktyki zawodowej, dowód samoistnego wykonywania swego zawodu i świadectwo moralności, potwierdzone przez powiatową władzę polityczną i określające cel dla którego je wydano, należy wnieść na ręce Dyrekcji wymienionej szkoły najpóźniej do 31. maja 1912.

Pierwszeństwo będą mieli kandydaci, którzy wykażą się świadectwem ukończonej nauki malarstwa dekoracyjnego w jednej z c. k. państwowych szkół przemysłowych w Austrii.

Pożądane jest osobiste przedstawienie się kandydata Dyrekcji zakładu.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 28. marca 1912.

L. 1248. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego w VIII. szkole 4-klasowej pospolitej męskiej im. św. Szczepana w Krakowie, z poborami I. klasy płac.

Kandydaci o powyższą posadę winni się wykazać kwalifikacją nauczycielską przynajmniej do szkół ludowych pospolitych i uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego. Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifikacyach, będą przedewszystkiem uwzględnieni.

Podania udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do 31. maja br.

Podania należyście nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 20. marca 1912.

Wskutek prośby Przełożenia Gminy wyznaniowej izraelskiej we Lwowie ogłasza się następujący konkurs:

L. 8. W 4-klasowej prywatnej szkole ludowej izraelskiej im. A. Kolna we Lwowie, posiadającej prawo publiczności, jest do obsadzenia posada nauczyciela języka hebrajskiego i religii mojżeszowej.

Kandydaci winni wykazać się uzdolnieniem do udzielania nauki języka hebrajskiego i religii mojżeszowej a prócz tego świadectwem dojrzałości c. k. seminarium nauczycielskiego, względnie patentem kwalifikacyjnym do szkół ludowych.

Do tej posady przywiązana jest dla kandydata ze świadectwem dojrzałości płaca roczna 1000 koron i 10% dodatek na mieszkanie, która w ciągu służby może być podwyższona do 1200 koron rocznie; dla kandydata z patentem kwalifikacyjnym płaca roczna 1900 koron z 10% dodatkiem na mieszkanie, która w ciągu służby może być podwyższoną do kwoty 2300 koron rocznie.

Wedle postanowień statutu gminnego może stabilizacya nastąpić dopiero po upływie 3-letniej służby prowizorycznej.

Podania nieostemplowane, zaopatrzone w wymagane dowody, wnosić należy do protokołu podawczego Gminy wyznaniowej izraelskiej we Lwowie (ul. Bernsteina l. 12) do 15. maja 1912.

Lwów, dnia 15. marca 1912.

L. 1421. C. k. Rada szkolna okręgowa w Sanoku ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac:

Na posadę nauczyciela (lki) kierującego (cej) i trzy posady nauczycielek w 4-klasowej szkole żeńskiej Nr. II. w Sanoku.

B) Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły żeńskiej w Rymanowie.

C) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela (lki) 4-klasowej szkoły w Zagórzcu.

2. Na posadę nauczyciela (lki) 4-klasowej szkoły połączonej z dopełniającym kursem rolniczym w Jaćmierzu.

3. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Zarszynie.

4. Na posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Komańczy.

5. Na posadę nauczyciela szkoły 1-klasowej w Międzybrodziu. — W szkołach w Komańczy i Międzybrodziu językiem wykładowym jest język ruski, w innych polski.

Od kandydatów ubiegających się o posady w szkołach 4-klasowych wymagane jest uzdolnienie do udzielania języka niemieckiego; od kandydatów o posady w Sanoku, Zagórzcu, Komańczy i Międzybrodziu uzdolnienie do nauczania drugiego języka krajowego. Na posady nauczycielek w szkołach w Sanoku i Rymanowie zastrzega się pierwszeństwo kandydatkom z egzaminem wydziałowym.

Podania udokumentowane, zaopatrzone w nauczycieli stałych w dekret publiczności lat służby, u nauczycieli tymczasowych w wykaz lat służby, wnosić należy za pośrednictwem przełożonej władzy do 15. maja 1912.

Kompetenci ubiegający się o kilka posad mają wnieść o każdą osobne podanie.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Sanok, dnia 7. marca 1912.

L. 337. C. k. Rada szkolna okręgowa w Starym Samborze ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli w szkole 6-klasowej męskiej w Starym Samborze. Kompetenci o jedną z tych posad z egzaminem wydziałowym z I. grupy, o drugą z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy i uzdolnieniem do prowadzenia śpiewu choralnego będą mieli pierwszeństwo.

2. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 4-klasowej męskiej w Chyrowie. Kompetenci posiadający egzamin wydziałowy będą mieli pierwszeństwo.

3. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 4-klasowej męskiej w Chyrowie z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkole 4-klasowej żeńskiej w Chyrowie, oraz w szkołach należących do parafii rzymsko-katolickiej w Chyrowie.

4. Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w szkole 6-klasowej męskiej w Starym Samborze z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowej szkole 6-klasowej żeńskiej.

O powyższe posady mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłan świeccy lub zakonni, którzy obok czynności nauczyciela religii nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

B) Z poborami IV. klasy płac:

5. Na posadę nauczyciela (lki) podwładnego w szkole 2-klasowej w Laszkach murowanych.

6. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Baczynie, Koniowie, Leninie wielkiej, Mszańcu, Rosoehach, Strzelbicach.

W szkołach wymienionych pod 1—5 włącznie jest język wykładowy polski, a pod 6 język ruski, we wszystkich zaś szkołach drugi język krajowy jest obowiązkowym przedmiotem naukowym.

Kompetujący o kilka posad winni o każdą posadę wnieść osobne podanie i zaopatrzyć je w tabelę kwalifikacyjną.

Podania spóźnione lub niezaopatrzone w potrzebne dokumenty nie będą brane pod rozwagę.

Podania udokumentowane należy wносить za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Starym Samborze najpóźniej do dnia 31. maja 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Starym Samborze, dnia 15. marca 1912.

L. 1369. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia posady nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Brzesku z poborami III. klasy płac.

Podania udokumentowane należy wносить do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku w terminie do 15. maja 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzesko, dnia 14. marca 1912.

L. 907. C. k. Rada szkolna okręgowa w Buczaczu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela (lki) kierującego (cej) w szkole 5-klasowej żeńskiej w Monasterzyskach. Kompetenci (tki) z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy będą mieli pierwszeństwo.

2. Na posadę nauczyciela kierującego i cztery posady nauczycieli w szkole 5-klasowej męskiej w Baryszu. Pierwszeństwo o posadę nauczyciela kierującego będą mieli kompetenci z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy, o posady nauczycieli kompetenci, którzy wykażą się egzaminem wydziałowym z I., II. lub III. grupy.

3. Na posadę nauczyciela (lki) kierującego (cej) i dwie posady nauczycielek w szkole 4-klasowej żeńskiej w Baryszu.

4. Na posadę nauczyciela (lki) w szkole 5-klasowej mieszanej w Jazłowie. Kompetenci (tki) z egzaminem wydziałowym będą mieli pierwszeństwo.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli (lek) w szkole 4-klasowej w Przewłocze.

2. Na posady nauczycieli (lck) w szkołach 4-klasowych w Uściu zielonem, Potoku złotym, Podzameczku (dwie posady) i w Petlikowcach starych. Od kompetentów o jedną z posad w Podzameczku wymaga się uzdolnienia do nauczania nauki zręczności (ślójdu).

3. Na posadę nauczyciela kierującego i na posadę nauczyciela (lki) w szkole 2-klasowej w Medwedowcach.

4. Na posadę nauczyciela kierującego i na posadę nauczyciela (lki) w szkole 2-klasowej w Sorokach.

5. Na posadę nauczyciela (lki) w szkole 2-klasowej w Dobropolu.

6. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych z językiem wykładowym polskim: w Nowosiółce jazłowieckiej, Petlikowcach nowych i Rublinie; z językiem wykładowym ruskim: w Bielawinicach, Hrehorowie, Hubinie, Kośmierzynie, Kurdwanówce, Przewoźcu, Rusiłowie, Sokulcu, Woziłowie, Zalesiu i Zaleszczykach małych.

W szkołach w Monasterzyskach, Baryszu, Jazłowie, Uściu zielonem, Potoku złotym, Podzameczku, Petlikowcach starych, Medwedowcach i Dobropolu jest język wykładowy polski, w Przewłocze i Sorokach język ruski. Nauki drugiego języka krajowego udziela się we wszystkich szkołach objętych konkursem.

Od kandydatów ubiegających się o posady pod A) i w szkołach 4-klasowych wymaga się uzdolnienia do nauczania języka niemieckiego.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Buczaczu do 15. maja b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Buczaczu, dnia 6. marca 1912.

L. 1081. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Żydaczowie następujący konkurs.

I. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Żydaczowie z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowej 5-klasowej szkole żeńskiej, oraz w szkołach należących do parafii żydaczowskiej.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Mikołajowie.

3. Na posady nauczycieli religii grecko-katolickiej: a) w 5-klasowej szkole męskiej w Rozdole z obowiązkiem udzielania tej nauki w miejscowej 4-klasowej szkole żeńskiej, b) w 5-klasowej szkole mieszanej w Mikołajowie i c) w 5-klasowej szkole męskiej w Żurawnie z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu w miejscowej szkole 4-klasowej żeńskiej.

O posady powyższe mogą ubiegać się kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, którzy obok czynności katechety nie będą mogli spełniać duchownych funkcji parafialnych.

4. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Rozdole z zastrzeżeniem pierwszeństwa kompetentom z egzaminem wydziałowym z grupy III.

5. Na trzy posady nauczycieli w 5-klasowej szkole męskiej w Żurawnie z zastrzeżeniem pierwszeństwa kompetentom z egzaminem wydziałowym z grupy I., II. lub III.

II. Z poborami IV. klasy płac:

6. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Juseptyczach.

7. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w szkołach 2-klasowych w Balczach podróżnych, Czerteżu i Czernicy.

8. Na posady nauczycieli w 1-klasowych szkołach: w Hówie, Korczówce, Machlińcu (z klasą nadetatową), Mazurówce, Międzyrzeczu (z klasą nadetatową), Młyniskach (z klasą nadetatową), Nowemsiole (z klasą nadetatową i klasą eksponowaną), Protesach (z klasą nadetatową), Tarnawce, Uściu i Żyrawie.

W szkołach wymienionych pod 1. do 5. włącznie jest język wykładowy polski, w szkołach w Machlińcu i Nowemsiole niemiecki, we wszystkich innych szkołach język ruski; drugi język krajowy jest we wszystkich szkołach obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania udokumentowane, zaopatrzone u nauczycieli stałych w dekret policzalności lat służby, u nauczycieli tymczasowych w wykaz lat służby, wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żydaczowie do dnia 15. maja 1912.

Kompetenci ubiegający się równocześnie o kilka posad mają wnieść o każdą posadę osobne podanie z dołączeniem należycie wypełnionej tabeli kwalifikacyjnej.

Podania spóźnione lub niezaopatrzone w potrzebne dokumenty nie będą brane pod rozwagę.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Żydaczów, dnia 20. lutego 1912.

L. 228. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kołomyi ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy płac :

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 3-klasowej wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. Ces. Franciszka Józefa I. w Kołomyi, z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkole 4-klasowej męskiej im. Jachowicza w Kołomyi.

2. Na posadę nauczycielki podwładnej w szkole ludowej 4-klasowej żeńskiej im. Mickiewicza w Kołomyi.

B) Z poborami IV. klasy płac :

3. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Balińcach połączonej z dopełniającym kursem rolniczym i w szkole 4-klasowej w Turce.

4. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Ostapkowcach i w Rosochaczu im. Kościuszki.

5. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Ostapkowcach, Iwanowcach, w szkole z językiem wykładowym polskim i w szkole z językiem wykładowym ruskim w Rosochaczu.

6. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Chwalibodze, Traczu ad Debestawce, Dobrowódec, Ispasie górnym i w Michałkowie.

O posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni; nauczyciel religii nie może pełnić obowiązków duszpasterskich.

Od kandydatów ubiegających się o posady w szkołach 4-klasowych wymaga się uzdolnienia do udzielania języka niemieckiego.

W szkołach w Kołomyi, Rosochaczu im. Kościuszki jest wykładowy język polski, we wszystkich innych ruski.

Zauważa się, że w szkołach w Traczu, Dobrowódec, Ispasie górnym i Michałkowie niema wolnego mieszkania w budynku szkolnym.

Podania udokumentowane z dołączeniem u nauczycieli tymczasowych wykazu lat służby, u nauczycieli stałych dekretu policzalności lat służby wnosić należy za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kołomyi w terminie do 31. maja 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kołomyja, dnia 14. marca 1912.

L. 542. C. k. Rada szkolna okręgowa w Dąbrowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac.

1. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Demblinie.

2. Na posadę nauczyciela (lki) podwładnego w 2-klasowej szkole w Radgoszczy (z planem nauki szkół 4-klasowych). Kompetenci z kwalifikacją do nauczania języka niemieckiego będą mieli pierwszeństwo.

3. Na posady nauczycielskie w 1-klasowych szkołach w Brniku, Luszowicach, Skrzyńce, Sieradzy i w Kłyżu.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przedłożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dąbrowie w terminie do 31. maja 1912.

Reflektujący o kilka posad, winni wnieść o każdą posadę osobne podanie zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Dąbrowa, dnia 11. marca 1912.

L. 2127. C. k. Rada szkolna okręgowa zamiejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie:

A) Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela (lki) w 5-klasowej szkole mieszanej w Kleparowie, z pierwszeństwem dla kompetentów z egzaminem wydziałowym.

2. Na posadę nauczyciela (lki) w 5-klasowej szkole mieszanej w Zniesieniu, z pierwszeństwem dla kompetentów z egzaminem wydziałowym z II. grupy, ewentualnie z uzdolnieniem do udzielania nauki koszykarstwa galanteryjnego.

B) Z poborami III. klasy płac:

3. Na dwie posady nauczycieli względnie na posadę nauczyciela i na posadę nauczycielki w 5-klasowej szkole mieszanej w Szczercu. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z grupy II. i III. względnie kompetentki z egzaminem wydziałowym z grupy II. będą mieli pierwszeństwo.

4. Na jedną posadę nauczyciela (lki) w 4-klasowej szkole w Winnikach.

C) Z poborami IV. klasy płac:

Na posady nauczycieli kierujących:

a) w 4-klasowej szkole w Biłce szlacheckiej, z pierwszeństwem dla kompetentów z uzdolnieniem do nauczania gospodarstwa wiejskiego na dopełniających kursach rolniczych. Do szkoły należy 14 morgów pola, z którego czysty dochód 121 K 32 h potrąca się z płacy. b) w 4-klasowej szkole w Czyszkach; c) w 2-klasowej szkole w Barzeczowicach; d) w 2-klasowej szkole w Biłohorszezu; e) w 2-klasowej szkole w Lewandówce ad Biłohorszeze; f) w 2-klasowej szkole w Hołosku małym; g) w 2-klasowej szkole w Podbereźcach z pierwszeństwem dla kompetentów z uzdolnieniem do udzielania nauki na kursie ogrodniczo-sadowniczym. Do szkoły należy 3 morgi pola, z którego dochód 23 K 90 h potrąca się z płacy; h) w 2-klasowej szkole w Żydaticzach.

D) Na posady nauczycieli podwładnych:

a) w 4-klasowej szkole w Biłce szlacheckiej dwie posady; b) w 4-klasowej szkole w Gajach dwie posady; c) w 4-klasowej szkole w Prusach dwie posady; d) w 4-klasowej szkole w Rzęśnie polskiej jedna posada; e) w 4-klasowej szkole w Siemianówce jedna posada; f) w 4-klasowej szkole Sokolnikach dwie posady; g) w 2-klasowej szkole w Biłohorszezu; h) w 2-klasowej szkole w Lewandówce ad Biłohorszeze; i) w 2-klasowej szkole w Dmytrze; j) w 2-klasowej szkole w Her-

manowie; k) w 2-klasowej szkole w Hołosku małym; l) w 2-klasowej szkole w Lesienicach; ł) w 2-klasowej szkole w Leśniowicach; m) w 2-klasowej szkole w Podbereźcach; n) w 2-klasowej szkole w Rakowcu; o) w 2-klasowej szkole w Żydaticzach.

E) Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Kamienopolu i w Podliskach małych.

W szkołach w Dmytrze, Hermanowie, Lesienicach, Leśniowicach, Podbereźcach i Podliskach małych jest wykładowy język ruski, we wszystkich innych polski.

Od kandydatów (tek) o posady w szkołach 4- i 5-klasowych, tudzież o posady w 2-klasowych szkołach w Barszczowicach i Dmytrze wymagane jest uzdolnienie do udzielania języka niemieckiego. Drugi język krajowy jest we wszystkich szkołach obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe, a nadto u nauczycieli stałych w dekret policzalności lat służby, zaś u nauczycieli tymczasowych w dokładny wykaz lat służby, wnosić należy za pośrednictwem przełożonej władzy do 31. maja b. r.

Kompetenci ubiegający się o kilka posad mają wnieść o każdą osobne podanie i zaopatrzyć je w wykaz lat służby i tabelę kwalifikacyjną.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej.

Lwów, dnia 20. marca 1912.

L. 75. C. k. Rada szkolna okręgowa w Wadowicach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 6-klasowej szkole żeńskiej w Andrychowiu z poborami III. klasy płac.

O posadę tę mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani. Posady katechety nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wadowicach do dnia 31. maja br.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Wadowice, dnia 3. stycznia 1912.

L. 511. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przemyślanach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 5-klasowej męskiej w Przemyślanach, z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkole 6-klasowej żeńskiej w Przemyślanach.

O posadę tę mogą ubiegać się tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, którzy obok czynności nauczyciela religii nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

2. Na posadę nauczycielki w szkole 6-klasowej żeńskiej w Przemyślanach. Kandydatki z egzaminem wydziałowym z grupy II. będą miały pierwszeństwo.

3. Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej męskiej w Przemyślanach. Kandydaci posiadający egzamin wydziałowy z którejkolwiek grupy będą mieli pierwszeństwo.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli podwładnych w 2-klasowych szkołach w Ciemieżyńcach i Baczowie.

2. Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Brykoniu, Kopaniu, Łoniu, Nowosiółce, Pniatynie, Poluchowie małym, Prybeniu ad Tuczne, Wiśniowczyku i Żędowicach.

W szkołach w Przemyślanach, Kopaniu, Łoniu, Pniatynie i Żędowicach jest język wykładowy polski, we wszystkich innych ruski.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe, tabelę kwalifikacyjną i w wykaz lat służby przedetatowej, należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przemyślanach do dnia 31. maja 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przemyślany, dnia 18. marca 1912.

Ogłoszenia.

W c. k. cywilnym pensyonacie dla dziewcząt w Wiedniu, którego głównym zadaniem jest wykształcać nauczycielki dla szkół ludowych, tudzież wychowawczynie dla rodzin, zostanie z początkiem roku szkolnego 1912/13 nadanych pięć bezpłatnych miejsc funduszowych.

Do ubiegania się o te miejsca są uprawnione przedewszystkiem sieroty po państwowych urzędnikach cywilnych a w braku tychże córki urzędników.

Podania wnosić należy najpóźniej do dnia 15. maja b. r. do Przełożonstwa c. k. cywilnego pensjonatu dla dziewcząt w Wiedniu (VIII. Josefstädterstrasse Nr. 39).

Bliższych informacji można zasięgnąć w Dyrekcyach c. k. seminariów nauczycielskich.

Do niniejszego „Dziennika urzędowego“ dołącza się drugi numer „Czasopisma pedagogicznego“.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie, pod zarządem J. Niedopada.